
  

            МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

УЖУРСКОГО РАЙОНА» 

 

                                               ПРИКАЗ 

 

28.12.2023 г.  г. Ужур                    № 194   

  

Об организации и проведении школьного 

и районного (муниципального) этапов  

всероссийского конкурса юных чтецов  

«Живая классика» в 2023-2024 учебном году 

 

В целях повышения интереса к чтению среди школьников, выявления и 

поддержки творческих и талантливых обучающихся общеобразовательных 

организаций Ужурского района, в соответствии с Положением о 

всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика» (Приложение №1), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций Ужурского района: 
1.1. Назначить ответственных за организацию и проведение школьного 

этапа всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 
образовательных организациях. 

2. Ответственным за организацию и проведение школьного этапа 
всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»: 

2.1. Пройти регистрацию на официальном сайте конкурса 
https://youngreaders.ru, а также зарегистрировать участников на данном сайте, 
в срок до 25.01.2024 г. 

2.2. Провести с 19.02 - 07.03.2024г. школьный этап всероссийского 
конкурса юных чтецов «Живая классика» на базе образовательных 

организаций Ужурского района. 
2.3. Разместить Отчет о проведении школьного этапа, имена 

победителей и названия произведений, фотографии и видео в личном 
кабинете куратора школьного этапа, на сайте конкурса https://youngreaders.ru 
и на официальном сайте образовательной организации, в срок до 10.03.2024 

г. 
Размещение отчета является обязательным условием участия в 

районном (муниципальном) этапе Конкурса. 
2.4. Направить заявку, согласно приложения №2, на адрес электронной 

почты dardeti.ucdo@mail.ru до 07.03.2024 г. 

3. Назначить ответственными лицами за организацию и проведение 

районного (муниципального) этапа всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика» в 2023-2024 учебном году: Шахову Анну Владимировну, 

заведующего отделом по работе с одаренными детьми муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Ужурский центр дополнительного образования» (далее - МБОУ ДО 

https://youngreaders.ru/
https://youngreaders.ru/
mailto:dardeti.ucdo@mail.ru


  

«УЦДО»), и Слугину Екатерину Сергеевну, педагога-организатора отдела по 

работе с одаренными детьми МБОУ ДО «УЦДО».  

4. Ответственным лицам за организацию и проведение районного 

(муниципального) этапа всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика»: 

4.1. Провести районный (муниципальный) этап  всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика» на базе МБОУ ДО «УЦДО», 

14.03.2024 года в 14 часов 00 минут. 

4.2. Разместить Отчет о проведении районного (муниципального) этапа, 
имена победителей и названия произведений, фотографии и видео в личном 
кабинете куратора районного этапа на сайте конкурса https://youngreaders.ru, 
в срок до 24.03.2024 г. 

5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на директора 

МБОУ ДО «УЦДО» Н.А. Мальковскую. 

 

 

 

Директор  

МКУ «Управление образования»                                                      И.В. Милина                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://youngreaders.ru/


  

Приложение №2 к приказу  

МКУ «Управление образования» 

от 28.12.2023 г. № 194 

Заявка 

на участие в муниципальном этапе всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика» в 2023-2024 учебном году 

 

Образовательная организация_________________________________________ 

ФИО участника_____________________________________________________ 

Класс_____________________________________________________________

Дата рождения участника____________________________________________ 

Название произведение______________________________________________ 

Автор произведения_________________________________________________ 

ФИО педагога-наставника____________________________________________ 

Регистрация на сайте «Живая классика» (да/нет)_________________________ 

  

      

 

 

Ответственный (ФИО, 

контакт):__________________________________________________________

__________________________________________________________________ 


